
Contacto

Teléfono 985453534
Fax 984180367
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2019
a las 08:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de libros y otros materiales con destino a las
Bibliotecas Públicas que conforman la red de Mieres.

Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.958 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Bbilioteca de Mieres (C/ Manuel Llaneza nº 8 Mieres) Biblioteca de Santa Cruz (Polideportivo, Santa Cruz) Biblioteca
de Ujo (C/ Doctor Julio Rodríguez Vigil, Ujo) Biblioteca de Turón (El Parque s/n Turón)
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Avda Constitución s/n
(33600) Mieres del Camín España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Fondos Audiovisuales para público adulto e infantil

http://www.ayto-mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=218b39c8-5da4-471a-87ef-16c739d9c81c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor porcentaje de descuento del precio de
venta al público

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Puntuación = 50 xExpresión de evaluación 
Porcentaje de descuento que se compromete a
adoptar la oferta a valorar/Mayor porcentaje de
descuento ofertado

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación = 50 x 10Expresión de evaluación 

- plazo de entrega que se oferta/10-plazo de
entrega más bajo ofertado

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Presupuesto base de licitación
Importe 1.694 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

DISTRIASVY, S.L.
NIF B47753892
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/19
Fecha de Formalización 18/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor porcentaje de descuento del precio de
venta al público

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Puntuación = 50 xExpresión de evaluación 
Porcentaje de descuento que se compromete a
adoptar la oferta a valorar/Mayor porcentaje de
descuento ofertado

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación = 50 x 10Expresión de evaluación 

- plazo de entrega que se oferta/10-plazo de
entrega más bajo ofertado

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 22,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta de acuerdo con los PPT Y PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Libros infantiles y juveniles

Presupuesto base de licitación
Importe 7.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mayor porcentaje de descuento del precio de
venta al público

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: Puntuación = 50 xExpresión de evaluación 
Porcentaje de descuento que se compromete a
adoptar la oferta a valorar/Mayor porcentaje de
descuento ofertado

Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

JUAN LUIS SAN MARTÍN RODRÍGUEZ
NIF 11068028Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/19
Fecha de Formalización 18/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según PPT Y PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Libros para adultos

Presupuesto base de licitación
Importe 9.464 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 15 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor plazo de entrega del material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación = 50 x 10Expresión de evaluación 

- plazo de entrega que se oferta/10-plazo de
entrega más bajo ofertado

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

JUAN LUIS SAN MARTÍN RODRÍGUEZ
NIF 11068028Z
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9/19
Fecha de Formalización 18/06/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta y cumplimiento de PPT y PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2019 a las 23:59



Lugar

SALA DE JUNTAS - AYUNTAMIENTO DE MIERES

Dirección Postal

AVDA. CONSTITUCION S/N
(33600) MIERES DEL CAMIN España

Apertura de Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura Documentación administrativa y criterios
objetivos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 23:59
Observaciones: El horario de soporte técnico de asistencia de la plataforma es de lunes a jueves de 9:00 a 14:00 y
de 17:00 a 19:00 horas y los viernes de 9:00 a 14:00 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWkn%2B2wFzaUSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000004168031 |  2019-658089 | mar, 25 jun 2019 08:37:37:415 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110889489916410969602843399299386997261 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AWkn%2B2wFzaUSugstABGr5A%3D%3D

